OBLIGACIONES NEGOCIABLES PYME CNV SERIE II DENOMINADAS, A SER SUSCRIPTAS, 

INTEGRADAS Y PAGADERAS EN PESOS A UNA TASA DE INTERÉS VARIABLE POR UN VALOR 

NOMINAL DE HASTA $ 1.500.000.000 (PESOS MIL QUINIENTOS MILLONES) AMPLIABLES HASTA UN 

VALOR NOMINAL MÁXIMO DE $ 6.000.000.000 (PESOS SEIS MIL MILLONES), CON VENCIMIENTO A 

LOS 12 MESES CONTADOS DESDE LA FECHA DE EMISIÓN, A SER EMITIDAS BAJO EL RÉGIMEN DE 

OFERTA PÚBLICA CON AUTORIZACIÓN AUTOMÁTICA POR SU MEDIANO IMPACTO.

[...]

RÉGIMEN INFORMATIVO DISPUESTO PARA LAS EMISORAS BAJO EL RÉGIMEN PYME CNV. 

ASIMISMO, LA SOCIEDAD HA EMITIDO EL 4 DE DICIEMBRE DE 2025 BAJO EL RÉGIMEN DE 

OFERTA PÚBLICA CON AUTORIZACIÓN AUTOMÁTICA POR SU MEDIANO IMPACTO LAS 

OBLIGACIONES NEGOCIABLES PYME CNV SERIE I POR UN V/N DE $ 1.362.500.000 (PESOS MIL 

TRESCIENTOS SESENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS MIL).   

De acuerdo a lo previsto en el Prospecto de fecha 12 de enero de 2026, publicado en los sistemas 

de información de Bolsas y Mercados Argentinos S.A. (“BYMA”), en la página web de la CNV 

(www.argentina.gob.ar/cnv) y en el micro sitio web de colocaciones primarias de A3 Mercados 

S.A. en la misma fecha, se comunica el resultado de colocación de las ON Serie II de Mediano 

Impacto antes indicadas.  

Obligaciones Negociables Serie II de Mediano Impacto:   

1) Monto de Emisión: V/N $ 2.230.589.304 (pesos dos mil doscientos treinta millones quinientos 

ochenta y nueve mil trescientos cuatro). 

2) Diferencial de Corte: 7,00%. 

3) Fecha de Emisión y Fecha de Integración: 16 de enero de 2026. 

4) Fecha de Vencimiento: 16 de enero de 2027. 

5) Monto ofertado: $ 2.230.589.304 (pesos dos mil doscientos treinta millones quinientos ochenta 

y nueve mil trescientos cuatro).  

6) Cantidad de ofertas recibidas: 16. 

7) Factor de prorrateo: N/A  

8) Duration: 10,41 meses. 

http://www.argentina.gob.ar/cnv

9) Precio de Emisión: 100% del valor nominal. 

CUADRO DE PAGO DE SERVICIOS 

FECHAS DE PAGO DE 

SERVICIOS DE CAPITAL